
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

21.03.2024                                                                                                                 №  

                                                         п. Пограничный 

 

Об итогах проведения муниципального этапа XII краевого конкурса детского 

декоративно-прикладного творчества «Радуга талантов», посвященного Году семьи 

 

Во исполнение постановления Администрации Пограничного муниципального 

округа от 06.02.2024 № 150 «О проведении муниципального этапа XII краевого конкурса 

детского декоративно-прикладного творчества «Радуга талантов», посвященного Году 

семьи, в соответствии с планом работы отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа на 2023-2024 учебный год и в целях развития и популяризации 

детского художественного творчества в феврале-марте 2024 года проведен 

муниципальный этап краевого конкурса детского декоративно-прикладного творчества 

«Радуга талантов». 

На конкурс было представлено 175 работ. На основании протокола жюри конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты конкурса:  

1.1.  Техника «Художественная роспись стекла» (10-14 лет): 

III место – Капустьян Элина, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа». Работа – «Семья – это любовь».  

1.2. Техника «Художественная роспись дерева» (6-9 лет): 

I место – Лобачев Егор, воспитанник муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Семья – самое важное в жизни». 

II место – Морозов Артём, учащийся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа №1 Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Семья котиков». 

1.3. Техника «Художественная роспись дерева» (15-18 лет): 



I место – Соколова Ангелина, учащаяся филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя общеобразовательная школа 

Пограничного муниципального округа» в с. Нестеровка. Работа – «Семейный круг». 

1.4. Техника «Художественная обработка дерева» (10-14 лет): 

I место – Курыкина Арина, воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Моя любимая семья». 

II место – Уманец Юлия - воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Семейное гнёздышко»  

1.5. Техника «Художественная роспись ткани» (10-14 лет): 

I место – Прибельская Анна, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа». Работа – «Великорусские узоры – символ 

семьи, дома и благополучия». 

1.6. Техника «Художественная обработка текстиля» (игрушки из ткани) (6-9 лет): 

I место – Момот Василиса, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Ручеек» общеразвивающего вида 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Любовь и верность». 

II место – Кононенко Алексей, воспитанник муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок» общеразвивающего вида 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Хранитель семейного очага». 

III место – Артемьева Варвара, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 1 общеразвивающего вида Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Семья драконов». 

1.7. Техника «Художественная обработка текстиля» (игрушки из ткани) (10-14 лет): 

I место – Барабаш Виктория, воспитанница муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Пограничного муниципального округа». Работа - «Русская семья». 

II место – Кюрегян Диана, учащаяся филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя общеобразовательная школа 

Пограничного муниципального округа» в с. Нестеровка. Работа – «Кукла – оберег 

«Пеленашка». 

1.8. Техника «Художественная обработка текстиля» (игрушки из ткани) (15-18 лет): 

I место – Хоменко Варвара, учащаяся филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя общеобразовательная школа 



Пограничного муниципального округа» в с. Нестеровка. Работа – «Кукла – оберег для 

семьи «Берегиня». 

1.9. Техника «Работа из бумаги» (6-9 лет): 

I место – Зеленский Артём, воспитанник муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 1 общеразвивающего вида Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Лебединая верность». 

II место – Михайловская Варвара, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа». Работа – «Лебединая верность». 

III место – Варфоломеева Полина, воспитанница муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Пограничного муниципального округа». Работа - «Ты, я, он, она – вместе 

дружная семья». 

1.10. Техника «Работа из бумаги» (10-14 лет): 

I место – Звягинцева Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сергеевская средняя общеобразовательная школа 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Семейное дерево».  

II место – Цой Арина, воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Семья – это главное». 

III место – Корнилова Ксения, воспитанница муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Пограничного муниципального округа». Работа - «Семья». 

1.11. Техника «Работа из фетра и фоамирана» (6-9 лет): 

I место – Галкина Алиса, воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Жужжалки». 

II место – Волков Матвей, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Ручеек» общеразвивающего вида 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Генеалогическое древо моей семьи». 

III место – Моралес Алина - воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Веселая семейка». 

1.12. Техника «Работа из фетра и фоамирана» (10-14 лет): 



I место – Милеева Виктория, воспитанница муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Пограничного муниципального округа». Работа - «Семья Чиполлино». 

II место – Музафарова Нелли, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа». Работа – «Дружная семья». 

III место – Галенко Виолетта - воспитанница муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Пограничного муниципального округа». Работа - «Птичья трель». 

 

1.13. Техника «Работа из ниток» - (6-9 лет): 

I место – Дзыгарь Алина, воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Собачка со щенком».  

II место – Зайцева Дарина, учащаяся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Дружная семейка». 

 

1.14. Техника «Вязание спицами» (6-9 лет): 

I место – Кузьмина Софья, учащаяся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа №1 Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Семья». 

 

1.15. «Работа из соленого теста» (6-9 лет): 

I место – Елева Елизавета, воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Полосатое семейство». 

 

1.16. «Работа из соленого теста» (10-14 лет): 

I место – Коваленко Анастасия, воспитанница муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Пограничного муниципального округа». Работа - «Семейные посиделки». 

II место – Попов Максим, учащийся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа №1 Пограничного 

муниципального округа» 1 отделение. Работа – «Семейный оберег». 

 



1.17. Техника «Поделка из природного материала» (6-9 лет): 

I место – Тарановская Мария, воспитанница муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Пограничного муниципального округа». Работа - «Моя семья». 

II место – Волкова Олеся, учащаяся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Весёлые ёжики». 

III место – Шумская Василиса, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа» 1 отделение с. Бойкое. Работа – «Семья 

медведей». 

III место – Брыксин Мирослав, учащийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа». Работа – «Семейный корабль». 

 

1.18. Техника «Поделка из бросового материала» (6-9 лет): 

I место – Куринских Доминика, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа» 1 отделение с. Бойкое. Работа – «Семейная 

идиллия». 

II место – Аминева Амина, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Солнышко» общеразвивающего вида 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Моя семья». 

 

1.19. Техника «Работа из бисера» (6-9 лет): 

I место – Федореева Кира, воспитанница муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

Пограничного муниципального округа». Работа - «Семейное дерево».  

 

1.20. Техника «Работа из пластилина» (6-9 лет): 

I место – Спицына Диана, учащаяся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Моя семья».  

 



II место – Лысая Алина, учащаяся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа №1 Пограничного 

муниципального округа». Работа – «Друзья». 

III место – Игнатенко Богдан - воспитанник муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Ручеек» общеразвивающего вида 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Мама с младенцем». 

 

1.21. Техника «Работа из пластилина» (10-14 лет): 

I место – Бессмертная Виктория, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная 

школа Пограничного муниципального округа». Работа – «Большая семья». 

II место – Игнатенко Дарина, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа». Работа – «Мама и детёныш». 

 

1.22. Техника «Ткачество и плетение» (15-18 лет): 

I место – Лесникова Виолетта, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа 

№1 Пограничного муниципального округа». Работа – «Мамины цветы». 

 

1.23. Техника «Поделка из шпагата» (6-9 лет): 

I место – Ненашев Богдан, воспитанник муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Ручеек» общеразвивающего вида 

Пограничного муниципального округа». Работа – «Моя родословная». 

 

1.24. Техника «Поделка из шпагата» (10-14 лет): 

I место – Новицкая Вероника и Кутузова Валерия, учащиеся филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя 

общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» в с. Барабаш-Левада. 

Работа – «Мамина помощница». 

2. Объявить благодарность всем педагогическим работникам образовательных 

организаций, обеспечившим высокие результаты в конкурсе воспитанников и учащихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста          по 

внешкольной работе отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа С.Ю. Шаманскую.  

 



 

 

 

 

Начальник отдела 

образования                                                                                                              Н.Г. Панкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Ю. Шаманская 

21-6-61 


